
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°314 del 16/11/2023 registro generale 

N.101 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

Gestione Case di Edilizia Sociale in convenzione con A.T.C. - Liquidazione 

disavanzo rendiconto anno 2021.      
 

 

L’anno duemilaventitre addì sedici del mese di novembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°314 del 16/11/2023 

Oggetto: Gestione Case di Edilizia Sociale in convenzione con A.T.C. - Liquidazione 

disavanzo rendiconto anno 2021. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con deliberazione: 

-    del Consiglio Comunale n. 11 del 30/05/2023, dichiarata immediatamente eseguibile,  

      è stato approvato il D.U.P. per gli anni 2023/2024/2025; 

- del Consiglio Comunale n. 12 del 30/05/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 

è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2023/2025; 

- del Consiglio Comunale n. 6 del 30/05/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 

è stato approvato il Rendiconto di gestione per l’anno 2022; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 06/06/2023 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2023/2025; 

 

Richiamati i precedenti atti amministrativi: 

 la deliberazione C.C. n. 22 del 23.04.2004 con cui veniva approvata la Convenzione 

tra il Comune di Susa e l’Agenzia Territoriale per la Casa (A.T.C.) della Provincia di 

Torino (ora Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Centrale) con la quale si 

regolavano i rapporti per l’amministrazione del patrimonio immobiliare comunale e 

più precisamente degli edifici di Via Martiri della Libertà numeri 4, 6 e 8 (29 alloggi) e 

di Piazza Santa Maria Maggiore 7, 11, 13 e 14 (14 alloggi), per un totale di n. 43 

alloggi modificata con deliberazione C.C. n. 41 del 17.11.2008; 

 la deliberazione C.C. n. 24 del 19.07.2010 con cui è stata confermata all’Agenzia 

Territoriale per la Casa la gestione del patrimonio immobiliare comunale destinato 

all’Edilizia Residenziale Pubblica Sovvenzionata, con rinnovata Convenzione, ora 

sostituita con con deliberazione di G.C. n. 16 del 21.03.2023; 

 

Vista la nota trasmessa da A.T.C., acclarata al protocollo comunale al n. 9097 del 

07/08/2023, con la quale viene richiesto il pagamento del disavanzo risultante dai 

rendiconti di gestione esercizi 2020 e 2021 per complessivi € 44.459,59; 

 

Rilevato che il rendiconto trasmesso dall’ATC è stato verificato dal Responsabile 

dell’Ufficio Tecnico in collaborazione con il Responsabile dell’Area Segreteria e Servizi alle 

Persone sulla base dei dati forniti da ATC e dei criteri stabiliti dalla convenzione; 

 

Considerato che con provvedimento di liquidazione n. 313 del27/09/2023 del questo 

ufficio ha già provveduto al pagamento del disavanzo risultante dal rendiconto di gestione 

esercizio 2020 per la somma di € 21.315,55;  

 

Ritenuto quindi di dover impegnare e liquidare la somma di € 23.144,04, quale 

disavanzo complessivo del rendiconto della gestione esercizio 2021 (somma risultante 

dalla differenza fra € 26.435,00 risultato di gestione 2021 e € 3290,96 canoni no ERPS 

incassati nel 2021); 

 

Dato atto inoltre che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata 

dal Responsabile del Procedimento Sig.ra Clara FAURE, nominata con Determina n. 35 

del 16/02/2023, che ha provveduto a valutare le condizioni di ammissibilità e i requisiti di 

legittimazione e a proporne l’adozione; 

 

Preso atto dell’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per il 

firmatario del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, 

dell’art. 53 d.lgs. 165/2001, dell’art. 6, c. 2, art. 7 e 14 del D.P.R. n. 62/2013; 

 

Dato che la presente determinazione rientra tra le competenze del responsabile del 

servizio, ai sensi del combinato disposto degli artt.  107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Visti: 

- il T.U. Enti Locali approvato con D. Lgs. del 18/08/2000 n. 267; 

- il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione. 

 

2. Di impegnare e contestualmente liquidare la spesa complessiva di € 23.144,04 a 

favore di A.T.C.  quale disavanzo risultante dal rendiconto della gestione dell’esercizio 

2021, come segue: 

 

Importo Miss. Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif. Bilancio 

€ 23.144,04  08 02 1 103 3220/2/6 2023 

 

3. Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 

che il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di 

finanza pubblica. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


